ПРОТОКОЛ №03/2018

общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

город Димитровград «22» марта 2018 г.
пр. Автостроителей, д.45

Вид общего собрания: вне"""о--=ч=е*-р...::е=д=н=-=о;...;:е:..-------------------
(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: __ о"-l:""'Iн="-о-'-з'""а:..;:о.....;ч=н""о~е~-------------
(очное, заочное, очно-заочное голосование)

Mecro проведения общего собрания: площадка многоквартирного дома №45 по
пр.Автостроителей

Очная часть собрания состоялась «03» февраля 2018 года в 16 ч. 00 мин. на площадке
многоквартирного дома по адре : г. Димитровград, пр. Автостроителей, д.45

Заочная часrь собрания состоял сь в период с «03» февраля 2018 г. по «22» марта 2018 г.

Срок окончания приема офо мленных письменных решений собственников «22»
марта 2018 г. в 21 ч. 00 мин. Ме приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по ини иативе Демченко Фидании Ривовны(кв. 27)

73.01.01.16.2000.23.03.04.2000

Общая площадь жилых помещ ий и нежилых помещений 4367,98 кв.м. (из них 3883
кв.м. - жилых помещений, 484,98 кв.м. - нежилых помещений)

В голосовании приняли участие 1 собственника ( ов) помещений (листы голосования 8
письменной форме с подписями соб тВеннико8 помещений многоквартирного дома или их

представителей по Вопросам поста ленных на голосовании прилагаются - Приложение Nol к
Протоколу), обладающие 2925 01 :м2 что сосrавляет 66,96 % голосов от общего числа

голосов собственников. Общее с брание правомочно принимать решения по повесrке

дня.

Председательствующий на об ем собрании - Демченко Ф.Р. (кв.27)

Счетная комиссия в составе:

Дружинина М.В. (кв.25),

Покачаловой В.Н.(кв.33).

1

Повестка дня:

1.У1Вер)!9];ение повестки ,цня.

2Выбор Председательсrвующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор
счетной комиссии.

3. Возведение оrрЮIЩаЮщих консrрукций на лесmwшых тетках перед входа.\.fИ на

площадки мусоропроводов, оrр~щих конструкций перегораживающих часгь

лесrnичной площадки и входов на площадки мусоропроводов на всех этажах

многоквартирного дома №45 по пр. Автостроитепей.

4Предосгавпение общего имущесгва собсгвенников помещений М:КД No45 по пр.
Автостроитеnей для установки и эксплуатации рекламной конструкции CXJO «Фортуна»,

размещения сетей CXJO «Вариант ТВ», «Вымпеm<ом», «Росгелеком».

5. Закmочение договора на размещение сетей, установку и эксrтуатацию рекламной
конструкции с использованием общего имущества соОСгвенников помещений в М:КД No45
по пр. Автостроиrеnей с CXJO «Фор~уна», «Вариант ТВ», «ВьIМПеm<ОМ», «Росгелеком».

6. Утверждение редакции договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №45 по пр. Автостроителей с ООО «Фортуна»

«Вариант ТВ», «Вымпелком», «Ростелеком»

7. Определение лица, уполномоченного на подписание договора на размещение
сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием

общего имущества собственников помещений в МКД №45 по пр.

Автостроителей с ООО «Фортуна» «Вариант ТВ», «Вымпелком», «Ростелеком» . ,

на условиях, определенных общим собранием, от имени собственников

помещений в МКД: Демченко Ф.Р. (кв.27).

В .Утверждение места хранения протокола.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Утверждение повестки дня.

ШУШАЛИ Демченко Ф.Р. (кв.27), по повестке дня

ПРЕДЛОЖЕНО рассмотреть следующие вопросы: .
- Выбор Председагеп:ьсrnующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор
счетной комиссии.

- Возведение оrра)!9J;аЮщих конструкu;ий на лесп-rwшых КJJетках перед входами на

площадки мусоропроводов, оrр~щих конструкций перегораживающих часrь

лестничной площадки и входов на плоI..I.ЩЦКИ мусоропроводов на всех этажах

многоквартирного дома No45 по пр. Автостроитепей.

- Предосгавп:ение общего имущееmа собственников помещений l\1КД No45 по пр.

Автостроигепей для установки и эксплуатации рекламной конструкции CXJO «Фор~уна»,
размещения сетей CXJO «Вариант ТВ», «ВьIМПеm<ОМ», «Росгелеком».

2

- Заюnочение договора на размещение сетей, усгановку и эксrmуа1QЦИI0 рекламной

конарукции с использованием общего имуш,ества соОСтвенников помещений в :МКД №45

по пр. Автосгроигеrrей с СХХ) <<Фортуна», «ВариангТВ», «Вымпеrrком», «Ростепеком».

- Утверждение редакции договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №45 по пр. Автостроителей с ООО «Фортуна»

«Вариант ТВ», «Вымпелком», «Ростелеком»

- Определение лица, уполномоченного на подписание договора на размещение
сетей, установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием

общего имущества собственников помещений в МКД №45 по пр.

Автостроителей с ООО «Фортуна» «Вариант ТВ», «Вымпелком», «Ростелеком». ,
на условиях, определенных общим собранием, от имени собственников

помещений в МКД: Демченко Ф.Р. (кв.27).

- Утверждение места хранения протокола.

Голосовали:

"ЗА" -2925,01 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня

2. Выбор Председательствующего, секретаря собрания и счетной: комиссии.

слушАПИ Демченко Ф.Р. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Председательствующего на собрании - Демченко Ф.Р.

(кв.27), секретарем собрания - Погодина IO.IO. (кв .20), выбрать счетную

комиссию в составе:

- Дружинина М.В. (кв.25),

- Покачалова В.Н. (кв.33).

Голосовали:

"ЗА" -2925,01 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ'1

- О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Председательствующего на собрании - Демченко Ф.Р.

(кв.27), секретарем собрания - Погодина Ю.Ю. (кв.20), выбрать счетную

комиссию в составе:

- Дружинина М.В. (кв.25),

- Покачалова В.Н. (кв.33) .

3

3. Возведение ограждающих консrрукций на лесrничных клетках перед входами на
площадки мусоропроводов, оrрЮIЩаЮщих консrрукций переrораживающих часть

лесrнwm:ой площадки и входов на площадки мусоропроводов на всех згажах

мн:оrокварrnрноrо дома NQ45 по пр. Автостроителей.

СЛушАЛИ Демченко Ф.Р. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО разрешить собственникам помещений усганавтrивать

оrрЮIЩаЮщие конструкции на лесm:ичнъrх клетках перед входами на rиощадки

мусоропроводов, оrрсщцающие консrрукции перегораживающие часrъ лесrnwпюй

rиощадки и входов на rтощад:ки мусоропроводов на всех лажах многоквартирного дома

№45 по пр. Автостроителей.

Голосовали:
11ЗА1 ' -2837,75 м2, что составляет 97,02% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
''ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 87,26 м2, что составляет 2,98% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: разрешить собственника~ помещений усганавттиватъ огрсщцающие

консrрукции на ЛecJНИllliЪIX клетках перед входами на rтош,адки мусоропроводов,

оrраящающие конструкции перегораживающие часrъ лесrnичной rиош,адки и входов на

rиощадки мусоропроводов на всех згажах многоквартирного дома No45 по пр.

Автостроителей.

4.Предосrавление общеrо имущества собсrвенников помещений МКД NQ45 по пр.
Автосrроигелей для установки и эксплуатации рекламной консrрукции ООО

<«l>opryнa», размещения сегей ООО «Вариант ТВ», «Вым:пелком», «Росrелеком».

слушА 1И Демченко Ф.Р. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО: разрешить ООО «Фортуна» разместить рекламную

конструкцию в лифтах, а так же разрешить ООО «Вариант ТВ» «Вымпелком»,

«Ростелеком» разместить свои сети на общем имуществе собственников

многоквартирного дома №45 по пр.Автостроителей.

Голосовали:

"ЗА" -2925,01 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: разрешить ООО «Фортуна» разместить рекламную конструкцию в
лифтах, а так же разрешить ООО «Вариант ТВ» «Вымпелкuм», «Ростелеком»

разместить свои сети на общем имуществе собственников многоквартирного

дома №45 по пр.Автостроителей.

4

5. Зактпочение доrовора на размещение сегей, усrанов:ку и эксrиуатацию рекламной
консrрукции с использованием общеrо имущесmа собственников помещений в l\1КД

No45 по пр. Авrосrроителей с ОСЮ <«l>opryнa», «Вариант ТВ», «Вымпелком»,

«Росгелеком».

СЛУШАЛИ Демченко Ф.Р. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО заюnочигь договор на размещение сетей, усгановку и эксrиуатацию

рекламной консrрукции с иmользованием общего имущосгва собсгвенников помещений в

МКД No45 по пр. Автосгроитепей с СХ)() «Фортуна», «Вариант 1В», «Вым:пепком»,

«РосгепекОМ».

Голосовали:
11ЗА11 -2925,01 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: заюnочигь договор на размещение сетей, договор на усгановку и

эксплуатацию рекламной консrрукции с иmоmоованием общего имущества

собсmенников помещений в МКД No45 по пр. Автостроитепей с СХ)() «Фортуна»,

«ВариаIП 1В», «Вымпепком», «Росгепеком».

6. Утверждение редакции договора на размещение сетей, установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества

собственников помещений в МКД №45 по пр. Автостроителей с ООО

«Фортуна», «Вариант ТВ», «Вымпелком», «Ростелеком».

СЛУlliАЛИ Демченко Ф.Р. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить редакцию договора на размещение сетей, редакцию

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД №45 по

пр. Автостроителей с ООО «Фортуна», «Вариант ТВ», «Вымпелком»,

«Ростелеком».

Голосовали:

"ЗА" -2925,01 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ'' - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

5

РЕШИЛИ: утвердить редакцию договора на размещение сетей, редакцию
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД №45 по

пр. Автостроителей с ООО «Фортуна», «Вариант ТВ», «Вымпелком»,

«Ростелеком».

7. Определение лица, уполномоченного на подписание договора на

размещение сетей., установку и эксплуатацию рекламной. конструкции с

использованием общего имущества собственников помещений. в МКД No45
по пр. Автостроителей. с ООО «Фортуна» «Вариант ТВ», «Вымпелком»,

«Ростелеком». , на условиях, определенных общим собранием, от имени
собственников помещений. в МКД: Демченко Ф.Р. (кв.27).

СЛУШАЛИ Демченко Ф.Р. (кв.27),

ПРЕДЛОЖЕНО определить лицо, уполномоченное на подписание договора на

размещение сетей, договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции с использованием общего имущества собственников помещений в

МКД №45 по пр. Автостроителей с ООО «Фортуна» «Вариант ТВ»,

«Вымпелком», «Ростелеком», на условиях, определенных общим собранием, от

имени собственников помещений в МКД: Демченко Ф.Р. (кв.27).

Голосовали:
11ЗА11 -2925,01 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ'' - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: определить лицо, уполномоченное на подписание договора на

размещение сетей, договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции с использованием общего имущества собственников помещений в

МКД №45 по пр. Автостроителей с ООО «Фортуна» «Вариант ТВ»,

«Вымпелком», «Ростелеком», на условиях, определенных общим собранием, от

имени собственников помещений в МКД: Демченко Ф.Р. (кв.27).

8. Утверждение места хранения протокола.

СЛУШАЛИ Демченко Ф.Р. (кв .27),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей
организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, Зэкз.

в Министерстве строительства ЖКК и транспорта Ульяновской области

(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.3).

Голосовали:
11ЗА" -2925,01 м2, что составляет 100% голосов;

6

-.

"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей

организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, Зэкз.

в Министерстве строительства ЖКК и транспорта Ульяновской области

(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.З).

Протокол №03/2018 общего собрания собственников помещений составлен на

z_ листах в _3_ экземплярах, один экземпляр протокола хранится в офисе
управляющей организации, второй экземп.тiяр - у Председателя Совета дома,
третий экземпляр в Министерстве строительства ЖКК и транспорта

ульяновской области (г.ульяновск, ул.Спасская, д.3) .

Приложения к протоколу общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме:

- реестр собственников помещений на L л.;
- сообщение о проведении общего собрания бьmо размещено в каждом подъезде
многоквартирного дома.

- листы голосования в письменной форме с подписями ,sобствен . -ков
помещений многоквартирного дома или их представителей- на !.!_ л.

Председательсrвующий а Секретарь собран.А ... ..__,=--,,-- ----=--
(];)-е JA ~ o/l р . ;;t/&-'UJ .t),u._М

(/

Счетная комиссия:

~ {( µ_и,µ ,,{/' ~ ,

7